Iam hinc a verbis notione movendi aliqua induta ad indefinitam magis vim dirigendi verba nitendi, inclinandi, pertinendi transducunt, cum medium quendam inter illa locum obtinere videantur. *ἐρείδειν πρὸς* c. acc. VI. 6. 13. 413. 19; *στηρίζειν* VI. 8. 16. 500. 21; *νεῦσις* I. 6. 5. 91. 13; *σύννευσις* III. 8. 11. 345. 27. al., *ῥέπειν* III. 2. 4. 231. 28; VI. 7. 3. 429. 14; *ῥοπή* II. 1. 3. 122. 16; quibus propter cognationem addere liceat *γειτονεῖν* ab eoque derivata. IV. 3. 23. 36. 14 *γειτονοῦσα πρὸς τὸ κάτω* V. 1. 3. 164. 18. *τὸ ψυχῆς πρὸς τὸ ἄνω γειτόνημα.* V. 8. 7. 239. 14. *τῇ ἐν τῷ ὄντι πρὸς ἄλλο γειτονία.* Deinde verba pertinendi cum *πρὸς* affero: II. 3. 15. 146. 28. *ὑπεραίροντες οἶον τῇ κεφαλῇ πρὸς τὸ ἄνω; περαίνειν.* IV. 7. 6. 126. 25; *παρατείνειν* III. 6. 17. 305. 31. *παρετέτατο καὶ πρὸς πᾶν καὶ πάντα,* ubi cur M. verterit' *ausgedehnt im Verhältniss zum Ganzen,* non intellego; ib 22. *ἐκτεινόμενον πρὸς ἐκεῖνο παραταθῆ τῇ ἐκτάσει;* quo loco *πρὸς* ad utrumque verbum spectare videtur; *ἔκτασις* V. 3. 12. 195. 12; *συντείνειν* I. 4. 16. 79. 18. *τὰ μὲν πρὸς εὐδαιμονίαν συντείνοντα.*²⁾ *τάσις.* III. 5. 3. 271. 17.

Haec vero omnia, quamvis cui minus digna videantur, enumeravi, non quod novus sit atque insolens particulae directiva vi praeditae apud verba movendi inclinandi, pertinendi usus, sed

¹⁾ Hoc quoque verbum, ut cetera eius generis rarissime *πρὸς* sibi iungit; in eo autem exemplo. quod Lobeck ad Phryn. p. 447. affert, Arist. *πολ. ε* 10. 1313. a 7. *ἀπαρτίζειν πρὸς τι* significat: quadrare ad al; magis idoneum videtur esse frg. Aristot. apud Clem. Alex. *στρομ.* VI. 16. p. 290 Syllb. cf. Aristotelis qui ferebantur librorum fragmenta collegit Valentinus Rose. frg. 257. = Aristotelis opera ed. academia regia Borussica vol. V. 1525, a 26.: *φασὶ δὲ καὶ τὸ ἔμβρον ἀπαρτίζεσθαι πρὸς ἀκρίβειαν μὴν τῷ ἐκτῷ.*

²⁾ Ne hic quidem, cur metaphora statuenda sit usus praepositionis, causam video.

quoniam pleraque cognatam quidem praepositionem, sed non *πρός* sibi iungere solent, ut Plotinum prae ceteris huic favisse cognoscatur. Ad verba dirigendi priusquam aggrediamur, eorum mentio facienda est, quae cum notionem quiescendi alicubi continere et statum quendam significare videantur, tamen *πρός* cum accusativo assumunt; nos quidem dativum exspectamus. Attamen auctorem etiam cogitasse aliter, ac nos apparet; plus enim scribenti ratio movendi valebat, quae aut statum effecerat, aut in eum desiit, aut in ipso statu quodammodo viget. Sed exempla rem demonstrabunt. VI. 7. 23. 454. 3. *ἀνακαλούμενον ἐκ πάσης πλάνης, ἵνα πρὸς αὐτὸ ἀναπαύσαιτο*. III. 7. 6. 316. 10. *αὐτὸ τὸ μένον ὃ ἐστὶν ἐνέργεια ζωῆς μενούσης παρ' αὐτῆς πρὸς ἐκεῖνο καὶ ἐν ἐκείνῳ* V. 3. 10. 193. 1. *τὸ τοίνυν ἀδιάφορον πάντῃ αὐτὸ πρὸς αὐτὸ μένει*. i. e. ad se conversum in se conclusum est; probe Fic.: undique conquiescit; VI. 2. 11. 314. 29. *τὴν σφόδρα αὐτοῦ πρὸς τὸ ἀγαθὸν συνουσίαν*. VI. 9. 11. 523. 32. *τὴν ἐκεῖ συνουσίαν πρὸς οὐκ ἀγάλματα*; cf. simillimum exemplum VI. 6. 15. 417. 32. *δυνάμει γὰρ μᾶλλον ταῦτα, ἐνεργεῖα δέ, ὅταν πρὸς νοῦν καὶ συνῆ* i. e. cum apud mentem sunt, vel potius: ad mentem pervenerunt et cum ea sunt. De sensu huius loci cf. I. 2. 6. 56. 7. sqq. [v. 9.] *διττὴ γὰρ ἑκατέρα* [sc. σοφία et φρόνησις] *ἢ μὲν ἐν νῶ οὔσα ἢ δὲ ἐν ψυχῇ. κ' αὖτε μὲν οὐκ ἀρετῆ, ἐν δὲ ψυχῇ ἀρετῆ*. Deinde VI. 8. 9. 489. 4. *οὔτοι δεῖ πρὸς τὸ ὄνομα ἵστασθαι*. i. e. non acquiescere debemus in nomine, vel . . . usque ad nomen progressi.¹⁾